联系地址：河南省焦作市塔南路 31号

   联系电话：0391－3903848  传真：3903796

   证券事务代表：申国林

联系地址：河南省焦作市塔南路 31号

   联系电话：0391－3903792  传真：3903796

(四)、公司注册地址：河南省焦作市塔南路 31号  邮编：454003

公司办公地址：焦作市马村区待王镇   邮编：454172

(五)、选定信息披露报纸：《中国证券报》、《证券时报》

登载年报的中国证监会指定网站的网址：

http://www.cninfo.com.cn

年度报告备置地点：焦作市塔南路 31号 8楼公司投资者关系部

(六)、股票上市交易所：深圳证券交易所

股票简称：焦作万方   股票代码：000612

(七)、首次注册日期：1993年 3月 22日

注册地点：河南省焦作市塔南路 31号

企业法人营业执照注册号：4100001002887

税务登记号：410800173525171

聘用的会计师事务所名称：亚太(集团)会计师事务所有限公司

办公地址： 郑州市农业路 22号绿洲商会大厦

三、会计数据和业务数据摘要

(一)、本年度主要利润指标情况  (单位：元)

利润总额：-121,899,846.30

净利润：-121,834,149.76

   焦作万方(000612)2005年年度报告

 4

扣除非经常性损益后的净利润：-103,257,177.18

主营业务利润：98,821,982.03

其他业务利润：18,261,626.80

营业利润：-116,171,106.15

投资收益：14,119,835.36

补贴收入：--

营业外收支净额：-19,848,575.51

经营活动产生的现金流量净额：593,221,530.98

现金及现金等价物净增减额：169,592,157.01

本期扣除的非经常性损益项目及涉及金额

项   目 金额

处置固定资产产生的损益 -18,359,384.33

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值

准备后的营业外收支净额
-217,588.25

小  计 -18,576,972.58

非经常性损益所得税影响额 0.00

扣除所得税影响后的非经常性损益 -18,576,972.58

(二)、近三年主要会计数据和财务指标   单位:元

项   目 2005年度 2004年度(调整后) 2004年度(调整前) 2003年度

主营业务收入 2,908,582,852.80 3,201,822,290.97 3,201,822,290.97 1,887,057,107.29

净利润 -121,834,149.76 37,988,745.07 40,464,186.93 138,979,012.91

每股收益(摊薄) -0.254 0.079 0.084 0.289

每股经营活动产生的现金流量

净额
1.235 -0.234 -0.234 -0.065

净资产收益率(%) -14.300 3.907 4.151 14.148

项  目 2005.12.31 2004.12.31(调整后) 2004.12.31(调整前) 2003.12.31

总资产 2,814,169,057.69 2,955,773,385.90 2,959,372,413.38 2,796,345,924.17

股东权益(不含少数股东权益) 852,038,886.38 972,372,122.66 974,847,564.52 982,328,250.64

每股净资产 1.774 2.025 2.030 2.046

调整后的每股净资产 1.713 1.920 1.925 1.907

(三)按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报第九号》要

求计算本年度利润的净资产收益率和每股收益

   焦作万方(000612)2005年年度报告

 5

净资产收益率(%) 每股收益(元)
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 11.60 10.83 0.206 0.206

营业利润 -13.63 -12.74 -0.242 -0.242

净利润 -14.30 -13.36 -0.254 -0.254

扣除非经常损益后的净利润 -12.12 -11.32 -0.215 -0.215

(四)、报告期内股东权益变动情况及原因   单位:元

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因

股本 480,176,083.00 480,176,083.00

资本公积 144,770,096.39  1,500,913.48 146,271,009.87
环保专项资金借

款豁免等

盈余公积 126,243,413.20 126,243,413.20

其中：法定公益金  63,121,706.60 63,121,706.60

未分配利润 221,182,530.07 121,834,149.76 99,348,380.31 本期亏损

股东权益合计 972,372,122.66 1,500,913.48 121,824,149.76 852,038,886.38

四、股本变动及股东情况

   (一)、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项  目

  类  别 数量 比例

%
发行

新股 送股
公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

%

一、未上市流通股份
1、发起人股份 257,564,755 53.64  257,564,755 53.64
其中：
国家持有股份 251,343,955 52.34  251,343,955 52.34
境内法人持有股份 6,220,800 1.30  6,220,800 1.30
境外法人持有股份
其他

2、募集法人股份 11,404,800 2.37  11,404,800 2.37
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 268,969,555 56.01  268,969,555 56.01
二、已上市流通股份
1、人民币普通股 211,206,528 43.99  211,206,528 43.99
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计 211,206,528 43.99  211,206,528 43.99
三、股份总数 480,176,083 100  480,176,083 100

(二)、股票发行与上市情况

1、近三年公司未发行股票。

2、报告期内公司股份总数及结构无变动。

   焦作万方(000612)2005年年度报告

 6

3、公司无现存内部职工股。

(三)、截止期末公司股东情况

1、前 10名股东持股情况

股东总数 37008
前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例 持股总数
持有非流

通股数量
质押或冻结

的股份数量

焦作市万方集团有限责任公司 国有股东 52.34% 251343955 251343955 0
河南省外商投资企业物资供销公司 国有股东 1.44% 6912000 6912000 6912000
无锡市嘉亿商贸有限公司 其他 0.72% 3456000 3456000 3456000
景博证券投资基金 其他 0.62% 2999992 0 未知

河南省铝业公司 国有股东 0.50% 2419200 2419200 0
黄秀清 其他 0.44% 2103500 0 未知

中国银行大成蓝筹稳健证券投资基金 其他 0.42% 2038900 0 未知

海南豫州冶金建材进出口公司 国有股东 0.29% 1382400 1382400 0
河南冶金建材实业有限公司 国有股东 0.29% 1382400 1382400 0